

**Dodatek č. 1**  
**smlouvy o dílo č. 47/2018/99**  
**uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník**  
**na veřejnou zakázku**  
**„Výměna podlahové krytiny obj. Q – děkanát PEF“**

Smluvní strany

**1. Objednatel:** Mendelova univerzita v Brně  
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Zastoupen: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
Ing. Libor Sádlick, DiS, kvestor,  
V technických záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx;  
IČO: 621 56 489  
DIČ: CZ62156489  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**2. Zhotovitel:** **H-FLOOR s.r.o.**  
Svitavská 500/7, 67801 Blansko  
Osoba jednající za zhotovitele: Holík Jiří, jednatel  
Ke smluvnímu jednání oprávněn: Holík Jiří  
V technických záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 26948494  
DIČ: CZ26948494  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy.

**I. Preambule**

Výše uvedené smluvní strany smlouvy č. 47/2018/99 uzavřené dne 20. 9. 2018 se v průběhu prováděných prací na stavbě, dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy.

## II. Předmět dodatku

**Článek 1 Předmět plnění** se upravuje o následující znění:

V plnění došlo ke změně de minimis, pro kterou platí postupy dané odst. 4 § 222 ZVZ v účinném znění, podle kterého obě dvě smluvní strany analogicky postupují. Změna respektuje plně výše uvedené ustanovení, kdy nedochází ani ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Posuzování je provedeno bez posuzování jakýchkoli věcných podmínek.

Specifikace změn je určena změnovým listem č. 1, vč. souvisejících rozdílových rozpočtů, které jsou nedílnou součástí dodatku.

**Článek 2 Cena díla se mění takto:**

**Původní znění:**

Cena díla celkem bez DPH 747 686,- Kč

Výše DPH 157 014,- Kč

Cena díla celkem vč. DPH 904 701,-Kč

**Nové znění:**

méněpráce činní bez DPH 68 458,10 Kč

vícepráce činní bez DPH 20 015,00 Kč

změny činní 6,48 % z původní smluvní částky bez DPH

Cena díla celkem bez DPH 699 242,90 Kč

Výše DPH 146 841,00 Kč

Cena díla celkem vč. DPH 846 083,90 Kč

## III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení.

V Blansku, dne 19. 10. 2018

za zhotovitele:

V Brně, dne 25. 10. 2018

za objednatele:

\_\_\_\_\_  
Holík Jiří, jednatel

\_\_\_\_\_  
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D, rektorka

Ing. Libor Sádlik, DiS, kvestor,

Příloha dodatku: Evidenční listy změny stavby, ozn. ZL č.1

## Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: <b>99 Výměna podlahové krytiny obj.Q</b>  Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Děkanát PEF</b>	Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:  /	Číslo změny stavby:  <b>ZL č.1</b>
---	---	--

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 20.9.2018

**Objednavatel:** Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1

**Zhotovitel:** H-FLOOR s.r.o. Blansko, Svitavská 500/7

**TDS:** Ing. Pavel Počinek, Neklež 2888/30, Brno

Přílohy: 1) Rozdílové položkové rozpočty	Počet paré:                      Příjemce :
---	---

**Popis a zdůvodnění změny:**

Z důvodu dodatečně plánovaných budoucích stavebních úprav uživatele PEF, v místnostech č. N1057,N1058,N1059,N1060 výměna podlahové krytiny nebyla realizována - méněpráce. V uvedených místnostech uživatel plánuje stavebně-dispoziční úpravy se změnou užívání těchto prostor. Na frekventované chodbě č.m. N1072, po odstranění starého PVC, byl zjištěn stav beton. mazaniny vyžadující provedení samonivelační stěrky s armovacím vláknem-vícepráce, pro zvýšení pevnosti a funkčnosti podkladu narušeného podkladního betonu. Použitím této technologie je prodloužena životnost marmolea. Ukončení fabiónových lišt akrylátovým tmelem - vícepráce, provedeno z důvodu nerovnosti povrchu omítnutého zdiva. Zednické zapravení beton mazaniny- přechod v podlaze mezi m.č. N1091 a N1092,vícepráce. ( po dřívě vybouraném dveřního otvoru uživatelem)

časový vliv na plnění SoD:    Změna nemá vliv na termín dokončení díla

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
<b>68 458,10</b>	<b>9,16%</b>	<b>20 015,00</b>	<b>2,68%</b>	<b>-48 443,10</b>

**Vyjádření - souhlas se změnou:**

Projektant (autorský dozor):	jméno	<b>Ing. Jiřina Dvořáková</b>	datum	podpis
TDS:	jméno	<b>ing.Pavel Počinek</b>	datum	podpis
Zhotovitel:	jméno	<b>H-FLOOR s.r.o.</b>	datum	podpis
Objednatel:	jméno	<b>Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, IČ: 62156489</b>	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

## ROZDÍLOVÝ ROZPOČET K ZL č.1

Objekt: Výměna podlahové krytiny obj. Q

Část: děkanát PEF

Objednatel: Mendelova univerzita

Zhotovitel: H-FLOOR s.r.o.

Datum: 14.10.2018

SoD

VcP

MP

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Vícepráce			Méně práce			Celkové množství po změně
									množství	cena jednotková	cena	množství	cena jednotková	cena	
1	2	3	4	5	6	7	8	9							
<b>397 496,10</b>									<b>20 015,00</b>			<b>68 458,10</b>			
<b>397 496,10</b>									<b>20 015,00</b>			<b>68 458,10</b>			
			776401800R00	Demontáž soklíků nebo lišt, pryžových nebo kobercových	m	491,000	35,000	17 181,00	0,000	0,000	0,00	58,000	35,000	2 030,00	433,000
			776511810R00	Odstranění marmolea a koberců lepených	m2	551,000	50,000	27 550,00	0,000	0,000	0,00	77,000	50,000	3 850,00	474,000
			776521100RT1	Lepení povlak. podlah z pásů linolea vč. lepidla pouze položení	m2	420,000	100,000	42 000,00	0,000	0,000	0,00	77,000	100,000	7 700,00	343,000
			776-01	Strojové přebroušení lepidel a podkladu	m2	551,000	28,000	15 428,00	0,000	0,000	0,00	77,000	28,000	2 156,00	474,000
			776-04	Dodávka přechod. lišt hliníkových	m	27,720	180,000	4 989,60	0,000	0,000	0,00	7,720	180,000	1 389,60	20,000
			776431100 XX	provedení soklování linolea přes fabion vč. materiálu fabionové lišty	m2	399,000	165,000	65 835,00	0,000	0,000	0,00	58,000	165,000	9 570,00	341,000
			777553210R00	Vyrovnání podlah, samonivel. hmota tl. 2 mm	m2	551,000	135,000	74 385,00	0,000	0,000	0,00	77,000	135,000	10 395,00	474,000
			777553219R00	Příplatek za další 2 mm, samonivel. hmota	m2	551,000	55,000	30 305,00	0,000	0,000	0,00	77,000	55,000	4 235,00	474,000
			777553020 XX	Nátěr adhézní nesavého podkladu penetrace	m2	551,000	160,000	88 160,00	0,000	0,000	0,00	77,000	160,000	12 320,00	474,000
			777-01	přebroušení stěrky	m2	551,000	25,000	13 775,00	0,000	0,000	0,00	77,000	25,000	1 925,00	474,000
			777-02	sponkování popraskané mazaniny, zalití pryskyřicí nebo použití systému PCI viz. PD, odhad 5%	m	27,550	250,000	6 887,50	0,000	0,000	0,00	7,550	250,000	1 887,50	20,000
			784950030RAA	Oprava maleb nad soklem z malířských směsí oškrabání, vyhlazení, malba	m2	50,000	220,000	11 000,00	0,000	0,000	0,00	50,000	220,000	11 000,00	0,000
				Materiál fabionové lišty vč. ukončovací lišty	m	0,000	0,000	0,00	58,000	110,000	6 380,00	0,000	0,000	0,00	58,000
				Provedení silikonování kolem ukončovací fabionové lišty v rozích a kolem kobercových lišt vč. materiálu	m	0,000	0,000	0,00	431,000	14,000	6 034,00	0,000	0,000	0,00	431,000
				Bourací práce (zdivo cihla), zapuštění kabelu a vysekání drážky vč. zapravení a správkové hmoty (rychletvrdnoucí, do tl. 5 cm)	kpl	0,000	0,000	0,00	1,000	986,000	986,00	0,000	0,000	0,00	1,000
				Armovací vlákno, přidané do samonivel. hmota pro vyšší pevnost (pouze chodba N1072)	m2	0,000	0,000	0,00	147,000	45,000	6 615,00	0,000	0,000	0,00	147,000

Vícepráce

20 015,00

Méněpráce

68 458,10

Celkem vícepráce - méněpráce

-48 443,10

DPH 21%

-10 173,05

Vícepráce - méněpráce vč. DPH

-58 616,15